
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.617  141Quarta-feira, 22 DE NOVEMBRO DE 2023

sente processo seletivo.
O resultado final completo está disponível no site: https://www.uepa.br/
pt- br/editais/edital-64-2023
Belém, 22 de novembro de 2023.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da Universidade do Estado do Pará

Protocolo: 1012204
EDITAL Nº 065/2023-UEPA
RESULTADO FINAL
PROCESSO SELETIVO INTERNO PARA A REMOÇÃO DE SERVIDO-
RES DO QUADRO DE PESSOAL DOCENTE
A Universidade do Estado do Pará – UEPA, em conformidade com o que 
dispõe o item 6.6 do Edital nº 65/2023-UEPA, referente ao Processo Sele-
tivo Interno para a Remoção de Servidores do Quadro de Pessoal Docen-
te, torna público o resultado final do presente processo seletivo.
O resultado completo está disponível no site: https://www.uepa.br/pt- br/
editais/edital-65-2023
Belém, 22 de novembro de 2023.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da Universidade do Estado do Pará

Protocolo: 1012205
EXTRATO DO EDITAL Nº 099/2023 – UEPA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CARGOS DE NÍVEL MÉ-
DIO E SUPERIOR DOS CURSOS VINCULADOS À UNIVERSIDA-
DE ABERTA DO BRASIL/UEPA
O Reitor da Universidade do Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais 
e estatutárias, torna público a abertura do Processo Seletivo Simplificado para 
profissionais que atuarão na função de Apoio Administrativo, Webdesigner e 
Pedagogo referente ao edital Nº09/2022 CAPES/MEC em caráter temporá-
rio, nos Cursos de Graduação e Especialização, observadas as disposições 
contidas nesse edital, bem como as normas estabelecidas pelos respectivos 
convênios firmados entre CAPES E UEPA para a oferta dos cursos aprovados 
nesse edital, bem como pela Lei complementar n.º 07, de 25 de setembro de 
1991, alterada pela Lei complementar n.º 077, de 28 de dezembro de 2011.
Acessar e preencher as informações solicitadas no Formulário de Solicita-
ção de Inscrição disponível no endereço eletrônico https://www2.uepa.br/
psnmsuab23.
O edital, na íntegra, está disponível no site: www.uepa.br .
Belém, 22 de novembro de 2023.
CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da Universidade do Estado do Pará

Protocolo: 1012099
..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 1811/2023 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2023/1253685
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de, 11/12/2023 
a 09/01/2024, correspondente ao triênio de: 18/06/2017 a 21/01/2022, 
para o servidor, JOSE HAROLDO TEIXEIRA DA COSTA, Matrícula nº. 
3208656/1, CARGO: de Psicólogo, lotado na DAS/SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
17 de novembro de 2023. 
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1826/2023 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2023/ 1308864
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta ) dia de Licença Prêmio no período de 26/12/2023 a
24/01/2024, correspondente aos triênios de 10/06/2011 a 09/06/2014 
dias para a servidora, NATERCIA FREIRE FRANÇA, Matrícula nº. 335940/3, 
CARGO: de PEDAGOGO/ SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
20 de novembro de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1823/2023 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2023/1297403

R E S O L V E:
CONCEDER, 60 (Sessenta) dias de Licença Prêmio no período de, 
03/01/2024 a 02/03/2024, correspondente ao triênio de: 01/10/2002 a 
30/09/2005, para a servidora, ANA IACY BARBALHO SOARES, Matrícula 
nº. 83852/2, CARGO: de Tec. em Enfermagem, lotada na DAS/EASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
20 de novembro de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1822/2023 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2023/1297241
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio no período de, 01/01/2024 
a 30/01/2024, correspondente ao triênio de: 17/06/1995 a 16/06/1998, 
para o servidor, ELCIO ALBERTO DOS SANTOS, Matrícula nº. 3226743/1, 
CARGO: de Servente, lotada na DAS/EASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
20 de novembro de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1824/2023 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2023/1289872
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio no período de, 02/01/2024 
a 31/01/2024, correspondente ao triênio de: 05/05/2017 a 04/05/2020, 
para a servidora, MARIA DO SOCORRO SANTOS DA SILVA, Matrícula nº. 
57196308/1, CARGO: de Assist. Administrativo, lotada na DTE/EASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
20 de novembro de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1819/2023 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2023/1289017
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio no período de, 18/01/2024 
a 17/02/2024, correspondente ao triênio de: 10/07/2016 a 09/07/2019, 
para a servidora, IOLENE EVANGELISTA GOMES, Matrícula nº. 5906374/1, 
CARGO: de Assist. de Ass. Social, lotada na DAS/EASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
20 de novembro de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1812/2023 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2023/1287678
R E S O L V E:
CONCEDER, 60 (Sessenta) dias de Licença Prêmio no período de, 
15/12/2023 a 12/02/2024, correspondente ao triênio de: 12/06/2000 a 
11/06/2003, para o servidor, WELLIGTON EDWARD DAMASCENO DA SIL-
VA, Matrícula nº. 3213145/1, CARGO: de Assistente Administrativo, lotado 
no CICC/DAS/SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
17 de novembro de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1825/2023 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2023/1268942
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (Trinta) dias de Licença Prêmio no período de, 02/01/2024 
a 31/01/2024, correspondente ao triênio de: 19/10/2017 a 23/05/2022, 
para a servidora, MIRLLEY BEATRIZ LOBATO BORGES, Matrícula nº. 
5419275/1, CARGO: de Psicóloga, lotada na CIIC/EASTER.


